
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000057/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA  Nº: 52 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da  Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000057/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MANUTENÇÃO MECÂNICA DO TRATOR NEW HOLLAND 7630 (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS); 

PROTOCOLO: 456/2025; NATUREZA: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, no valor de R$ 10.996,55 (dez mil, 

novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 
 

 
ITEM 

11585 
CÓDIGO 

IGARAPÉ DISTR. AGRICOLA E COMERCIAL 
LTDA 
CNPJ: 45.942.349/0016-67 
RUA PIRAJÚ, 64 - VL MENDES, TAQUARITUBA 
- SP, CEP: 18740-000 
TELEFONE: 14 3762 9060 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 012.010.75
2 

MÃO DE OBRA MECÂNICA SER 1 6.284,00 6.284,00

2 004.017.69
1 

AMBRA MULT-G 10W30 L 4 605,475 2.421,90

3 004.017.69
2 

CONE DE ROLAMENTO UND 1 752,81 752,81

4 004.017.69
3 

FILTRO DE OLEO HIDRAULICO UND 1 325,49 325,49

5 004.017.69
4 

PORCA M45X1,5-AÇO UND 1 236,86 236,86

6 004.017.69
5 

ARRUELA DE AÇO P/PORCA UND 1 21,61 21,61

7 004.017.69
6 

ROLAMENTO DE AÇO C/ ROLETES UND 1 294,02 294,02

8 004.017.48
5 

FILTRO DE OLEO UN 1 408,29 408,29

9 004.017.69
7 

PISTA EXTERNA DE ROLAMENTO UND 1 251,57 251,57

  TOTAL DO PROPONENTE    10.996,55
 
 

 

Taguaí-SP, 12 de março de 2025 
 

 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 


